
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR II/   /2024 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko 
dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Gminnej Przychodni 

Zdrowia w Rzgowie 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz  art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 991; zm.: z 2022 r. poz. 2280 i poz. 2705 oraz z 2023 r. poz. 1675 i poz. 1972) 
w związku z §3, §5 i §10 pkt 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 r. w sprawie 
sposobu przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym 
niebędącym przedsiębiorcą (Dz. U. z 2021 r. poz. 430) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Powołuje się Komisję Konkursową w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko 
dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Gminnej Przychodni Zdrowia 
w Rzgowie w poniższym składzie: 
1) Monika Pawlik - przedstawiciel podmiotu tworzącego; 
2) Dorota Szafrańska - przedstawiciel podmiotu tworzącego; 
3) Joanna Bonowicz-Bednarek - przedstawiciel podmiotu tworzącego; 
4) Przemysław Szczech - przedstawiciel podmiotu tworzącego; 
5) Ewa Hejwowska - przedstawiciel podmiotu tworzącego, lekarz; 
6) Marek Skalski - przedstawiciel Rady Społecznej Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie. 

§ 2. Na przewodniczącego Komisji Konkursowej wyznacza się Monikę Pawlik. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2668CC1-F0DE-4905-BD8C-40A0F2344FAE. Projekt Strona 1

DRUK 7 



 
Uzasadnienie 

Stosownie do treści art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 991 z późn. zm.), w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą 
przeprowadza się konkurs na stanowisko kierownika. W związku z wygaśnięciem z dniem 
30 kwietnia 2024 r. umowy na pełnienie funkcji dyrektora Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie 
istnieje ustawowy obowiązek przeprowadzenia konkursu na to stanowisko. 

Na mocy § 3 ust. 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 r. w sprawie sposobu 
przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym niebędącym 
przedsiębiorcą (Dz. U. z 2021 r. poz. 430) konkurs na stanowisko  kierownika w podmiocie 
leczniczym niebędącym przedsiębiorcą przeprowadza komisja konkursowa powołana przez właściwy 
podmiot. Przez właściwy podmiot zgodnie z § 2 pkt 2 ww. rozporządzenia - w przypadku konkursu na 
stanowisko kierownika - rozumie się podmiot tworzący. W orzecznictwie Naczelnego Sądu 
Administracyjnego podkreśla się, iż powołanie komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na 
stanowisko kierownika w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, należy do kompetencji 
organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego – tj. rady gminy. W związku z powyższym 
powołanie komisji konkursowej w przedmiotowej sprawie powinno nastąpić na podstawie uchwały 
Rady Miejskiej w Rzgowie. 

Zgodnie z § 3 ust. 2 ww. rozporządzenia  komisję konkursową powołuje się w terminie 2 miesięcy 
od dnia zwolnienia stanowiska objętego konkursem. Na mocy § 3 ust. 3 ww. rozporządzenia 
powołanie komisji konkursowej wszczyna postępowanie konkursowe. 

W przypadku gdy postępowanie konkursowe dotyczy stanowiska kierownika podmiotu 
leczniczego, zgodnie z § 10 pkt 1 ppkt a, b i c rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 
2012 r. w sprawie sposobu przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze 
w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, w skład komisji konkursowej wchodzą: 

„a)  od trzech do sześciu przedstawicieli podmiotu tworzącego, posiadających wykształcenie 
wyższe, w tym przynajmniej jeden lekarz; podmiot tworzący wskazuje spośród przedstawicieli 
przewodniczącego komisji, 

b) przedstawiciel rady społecznej podmiotu leczniczego, 
c) przedstawiciel rektora państwowej uczelni medycznej albo państwowej uczelni prowadzącej 

działalność dydaktyczną i badawczą w dziedzinie nauk medycznych, jeżeli podmiot leczniczy zawarł 
z nią umowę o udostępnienie go na potrzeby wykonywania zadań dydaktycznych i badawczych 
w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych i promocją zdrowia" 

Pismem z dnia 8 maja 2024 r. p.o Dyrektora GPZ w Rzgowie poinformował, że placówka nie ma 
podpisanych umów, o których mowa w § 10 pkt 1 ppkt c, tj. z uczelniami medycznymi i uczelniami 
prowadzącymi działalność dydaktyczną i badawczą w dziedzinie nauk medycznych, w związku 
z powyższym do składu Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko 
dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Gminnej Przychodni Zdrowia 
w Rzgowie nie zachodzi konieczność powołania przedstawiciela tej instytucji. 

Rada Społeczna Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie na posiedzeniu w dniu 14 maja 2024 r. 
uchwałą Nr 4/2024 w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady Społecznej Gminnej Przychodni 
Zdrowia w Rzgowie wyznaczyła ze swojego grona Pana Marka Skalskiego do składu komisji 
konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej - Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2668CC1-F0DE-4905-BD8C-40A0F2344FAE. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR II/   /2024 RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


